
UCHWAŁA NR XXXIV/271/2021 
RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA 

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Będzina na 2021 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późniejszymi zmianami), 
art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (tekst jednolity - Dz. U. z 2021 r., poz. 38 ), art. 211, art. 216 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2021 r., poz. 305) oraz uchwały Nr 
XXIX/213/2020 Rady Miejskiej Będzina z dnia 16 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 
2021 rok 

Rada Miejska Będzina 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian w planowanych dochodach budżetowych w tabeli Nr 1. 

Zwiększyć plan dochodów  budżetu miasta o kwotę 348.986 zł 

Dział 600 – Transport i łączność o kwotę 689 zł  

dochody bieżące o kwotę 689 zł 

w tym: dochody własne o kwotę 689 zł 

(wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów) o kwotę 689  zł 

Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 1.908 zł  

dochody bieżące o kwotę 1.908 zł 

w tym: dotacje celowe z funduszy celowych, jst na zadania bieżące o kwotę 1.908 zł 

(środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację 
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych) o kwotę 1.908  zł 

Dział 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 4.348 zł  

dochody bieżące o kwotę 4.348 zł 

w tym: dochody własne o kwotę 4.348 zł 

(wpływy z różnych dochodów) o kwotę 4.348  zł 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 150.000 zł  

dochody bieżące o kwotę 150.000 zł 

w tym: dotacje celowe z funduszy celowych, jst na zadania bieżące o kwotę 150.000 zł 

(dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego) o kwotę 150.000  zł 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 32.041 zł  

dochody bieżące o kwotę 2.041 zł 

w tym: dochody własne o kwotę 2.041 zł 

(wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów) o kwotę 2.041  zł 

w tym: dotacje celowe z funduszy celowych, jst na zadania bieżące o kwotę 30.000 zł 

(środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację 
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych) o kwotę 30.000  zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F8D2234-B23C-4CFA-AEF3-30D551339A42. Uchwalony Strona 1



Dział 926 – Kultura fizyczna o kwotę 160.000 zł  

dochody bieżące o kwotę 160.000 zł 

w tym: dochody na programy finansowane z udziałem środków zagranicznych o kwotę 160.000 zł 

(środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych źródeł) o kwotę 160.000  zł 

§ 2. Dokonać zmian w planowanych wydatkach budżetowych w tabeli Nr 2. 

Zmniejszyć plan wydatków budżetu miasta o kwotę 501  zł 

Dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 500 zł 

rozdz. 75023 –  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 500 zł 
wydatki bieżące o kwotę 500 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 500 zł 

z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane  o kwotę 500 zł 

Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 1 zł 

rozdz. 80101 –  Szkoły podstawowe o kwotę 1 zł 
wydatki bieżące o kwotę 1 zł 
w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem środków zagranicznych o kwotę 1 zł 
 

Zwiększyć plan wydatków budżetu miasta o kwotę 649.718  zł 

Dział 600 – Transport i łączność o kwotę 689 zł 

rozdz. 60016 –  Drogi publiczne gminne o kwotę 689 zł 
wydatki bieżące o kwotę 689 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 689 zł 

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 689 zł 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 1.500 zł 
rozdz. 75416 – Straż gminna (miejska) –  o kwotę 1.500 zł 
wydatki bieżące o kwotę 1.500 zł 

w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 1.500 zł 

z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane  o kwotę 1.500 zł 

Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 302.140 zł 

rozdz. 80101 –  Szkoły podstawowe o kwotę 302.140 zł 
wydatki bieżące o kwotę 1.908 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 1.908 zł 

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 1.908 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 300.232 zł 

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 300.232 zł 
”Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Będzinie” o kwotę 300.232  zł  

Dział 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 1.020 zł 

rozdz. 85149 – Programy polityki zdrowotnej o kwotę 1.020 zł 
wydatki bieżące o kwotę 1.020 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 1.020 zł 

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 1.020 zł 

Dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 2.328 zł 
rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej –  o kwotę 2.328 zł 
wydatki bieżące o kwotę 2.328 zł 

w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 2.328 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F8D2234-B23C-4CFA-AEF3-30D551339A42. Uchwalony Strona 2



z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 328 zł 

z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane  o kwotę 2.000 zł 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 150.000 zł 

rozdz. 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego o kwotę 150.000 zł 
wydatki bieżące o kwotę 150.000 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 150.000 zł 

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 150.000 zł 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 32.041 zł 

rozdz. 90003 –  Oczyszczanie miast i wsi  o kwotę 577 zł 
wydatki bieżące o kwotę 577 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 577 zł 

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 577 zł 

rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 30.000 zł 
wydatki bieżące o kwotę 30.000 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 30.000 zł 

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 30.000 zł 

rozdz. 90095 –  Pozostała działalność o kwotę 1.464 zł 
wydatki bieżące o kwotę 1.464 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 1.464 zł 

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 1.464 zł 

Dział 926 – Kultura fizyczna o kwotę 160.000 zł 

rozdz. 92695 –  Pozostała działalność o kwotę 160.000 zł 
wydatki bieżące o kwotę 160.000 zł 
w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem środków zagranicznych o kwotę 160.000 zł 
 

§ 3. Dokonać zmian w Tabeli nr 3 do uchwały Nr XXIX/213/2020 Rady Miejskiej Będzina z dnia 
16 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2021 rok, według poniższego zestawienia: 
Dział  
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa zadania majątkowego Zmniejszenie Zwiększenie 

801    
80104 
6050 

„Budowa sali gimnastycznej przy SP nr 2 w Będzinie” 0,00 300.232,00 

§ 4. Dokonać zmian w Tabeli nr 5 do uchwały Nr XXIX/213/2020 Rady Miejskiej Będzina z dnia 
16 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2021 rok, według poniższego zestawienia: 

§ PRZYCHODY Plan przed 
zmianami 

Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 
zmianach 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

93.738,00 1,00 0,00 93.737,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 
2 pkt 6 ustawy 

3.000.000,00 0,00 300.232,00 3.300.232,00 

§ 5.  
Po dokonaniu zmian zwiększa się deficyt budżetowy miasta do wysokości 16.810.444 zł, który zostanie 
pokryty: 

a) przychodami pochodzącymi z emisji papierów wartościowych w kwocie – 8.900.000 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F8D2234-B23C-4CFA-AEF3-30D551339A42. Uchwalony Strona 3



b) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 4.516.475 zł, 

c) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – 93.737 zł, 

d) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 3.300.232 zł. 

§ 6. Dokonać zmian w Załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXIX/213/2020 Rady Miejskiej Będzina z dnia 
16 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2021 rok stanowiącym plan dochodów i wydatków 
finansowanych z tych dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wynikającymi z odrębnych ustaw. 

 
§ 7. Dokonać zmian w Załączniku Nr 3 do uchwały Nr XXIX/213/2020 Rady Miejskiej Będzina z dnia 

16 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2021 rok stanowiącym plan dochodów własnych 
jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych na 2021 rok. 

 NAZWA   
Lp.  DOCHODY WYDATKI 

 
DZIAŁ ROZDZ 

 zwiększenie zwiększenie  
1 2 3 4 5 

Szkoła Podstawowa Nr 11 220.000 220.000 
80101 0 0 1 

801 80148 220.000 220.000 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F8D2234-B23C-4CFA-AEF3-30D551339A42. Uchwalony Strona 4



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Będzina 

 
 

Krzysztof Dudziński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F8D2234-B23C-4CFA-AEF3-30D551339A42. Uchwalony Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Litera a
	Paragraf 5 Litera b
	Paragraf 5 Litera c
	Paragraf 5 Litera d

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


